1
2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10.08.2017 № 2900
О внесении изменений в муниципальную программу «Повышение энергетической эффективности

городского округа Домодедово на 2015-2020 годы»,
утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 30.12.2011 № 5539
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Постановлением Администрации городского округа Домодедово от 28.08.2014 № 3831 «О внесении изменений в Перечень муниципальных программ городского округа Домодедово, утвержденный постановлением Администрации городского округа Домодедово от 14.04.2014 № 1406»,Постановлением Администрации городского округа Домодедово от 30.09.2015 № 1955 «О порядке разработки и реализации муниципальных программ городского округа Домодедово Московской области»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Повышение энергетической эффективности городского округа Домодедово на 2015-2020 годы», утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 30.12.2011 № 5539  (далее–Программа), следующие изменения:

1.1. Строку «Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

«
	Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам:
	Расходы (тыс.рублей)

	Всего
	Очередной финансовый год

2015
	1-й год планового периода

2016
	2-й год планового периода

2017
	3-й год планового периода

2018
	4-й год планового периода

2019
	5-й год планового периода, 2020 год

	Всего:
в том числе
	1 252 484,88
	204 849,80
	228 225,60
	262 166,88
	191 187,00
	194 410,50
	171 645,10

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	64 420,68
	0,00
	0,00
	64 420,68
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	745 573,20
	95 194,80
	99 836,60
	129 617,20
	123 058,00
	160 316,00
	137 550,60

	Другие источники
	442 491,00
	109 655,00
	128 389,00
	68 129,00
	68 129,00
	34 094,50
	34 094,50

                                                                                                                                                                             »

1.2. Строку «Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам» паспорта подпрограммы 4 «Энергосбережение в системе уличного освещения на 2015- 2020 годы» Приложения № 1 к Программе изложить в следующей редакции:
«

	Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:
	Наименование подпрограммы
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам
	Расходы (тыс.рублей)

	очередной финансовый год,           2015 год
	1-й год планового периода, 2016 год
	2-ой год планового периода,  2017 год
	3-й год планового периода  2018 год
	4-й год планового периода  2019 год
	5-й год планового периода  2020 год
	Итого

	«Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в организациях и учреждениях бюджетной сферы на 2015-2020 годы»
	Администрация городского округа Домодедово
	Всего:
в том числе
	95 194,80
	99 006,60
	192 837,88
	123 058,00
	160 316,00
	137 550,60
	807 963,88

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	0,00
	64 420,68
	0,00
	0,00
	0,00
	64 420,68

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	95 194,80
	98 906,60
	128 417,20
	123 058,00
	160 316,00
	137 550,60
	743 443,20

	Другие источники
	0,00
	100,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	100,00

                                                                                                                                                                               »

1.3. В строке «Планируемый объем финансирования на решение данной задачи (тыс.руб.)»  задачи 1 «Снижение удельного расхода электрической энергии в системах уличного освещения»  подпрограммы 4 «Энергосбережение в системе уличного освещения на 2015- 2020 годы» Приложения № 2 к Программе заменить число «22 073,00» на «64 420,68» и «108 857,80» на «119 777,80».
1.4. В строке  «Установка и капитальный ремонт электросетевого хозяйства  и систем наружного освещения в рамках подготовки чемпионата мира по футболу в 2018 году в Российской Федерации» задачи 1 «Снижение удельного расхода электрической энергии в системах уличного освещения» подпрограммы 4 «Энергосбережение в системе уличного освещения на 2015- 2020 годы»  Приложения 3 заменить число «22 073,00» на «64 420,68».
1.5. Добавить в задачу 1 «Снижение удельного расхода электрической энергии в системах уличного освещения» подпрограммы 4 «Энергосбережение в системе уличного освещения на 2015- 2020 годы» строки:

«

	Софинансирование из средств бюджета городского округа на устройство и капитальный ремонт электросетевого хозяйства, систем наружного и архитектурно-художественного освещения в рамках реализации приоритетного проекта «Светлый город»
	Средства бюджета городского округа Домодедово
	Сводные сметные расчеты
	10 920,00
	0,00
	0,00
	10 920,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Устройство и капитальный ремонт электросетевого хозяйства, систем наружного и архитектурно-художественного освещения в рамках реализации приоритетного проекта "Светлый город"
	Средства бюджета Московской области
	Сводные сметные расчеты
	19 080,00
	0,00
	0,00
	19 080,00
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                                               »

1.6. Строки  1, 1.1,  1.1.91,  1.1.93, 1.1.94 подпрограммы 4 «Энергосбережение в системе уличного освещения на 2015- 2020 годы» Приложения 4 к Программе изложить в следующей редакции:

«

	1.
	Задача 1 «Снижение удельного расхода электрической энергии в системах уличного освещения»
	2017-2018
	Итого
	0,00
	184 198,48
	0,00
	0,00
	83 696,88
	9 917,00
	42 175,00
	48 409,60

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	64 420,68
	0,00
	0,00
	64 420,68
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	0,00
	119 777,80
	0,00
	0,00
	19 276,20
	9 917,00
	42 175,00
	48 409,60

	Другие источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1
	Основное мероприятие 1 "Реконструкция объектов МУП «Электросеть»
	2017-2018
	Итого
	0,00
	111 873,30
	0,00
	0,00
	83 696,88
	0,00
	13 392,75
	14 783,67

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	64 420,68
	0,00
	0,00
	64 420,68
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	0,00
	47 452,62
	0,00
	0,00
	19 276,20
	0,00
	13 392,75
	14 783,67

	Другие источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	0,00
	111 873,30
	0,00
	0,00
	83 696,88
	0,00
	13 392,75
	14 783,67

	Другие источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1.91
	Установка и капитальный ремонт электросетевого хозяйства  и систем наружного освещения в рамках подготовки чемпионата мира по футболу в 2018 году в Российской Федерации
	2017
	Средства бюджета Московской области
	0,00
	45 340,68
	0,00
	0,00
	45 340,68
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление ЖКХ
	Удельный расход электрической энергии в системах уличного освещения (на 1 кв. метр освещаемой площади с уровнем освещенности, соответствующим установленным нормативам

	1.1.93
	Софинансирование из средств бюджета городского округа на устройство и капитальный ремонт электросетевого хозяйства, систем наружного и архитектурно-художественного освещения в рамках реализации приоритетного проекта «Светлый город»
	2017
	Средства бюджета городского округа Домодедово
	0,00
	10 920,00
	0,00
	0,00
	10 920,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление ЖКХ, МУП "Электросеть"
	Удельный расход электрической энергии в системах уличного освещения (на 1 кв. метр освещаемой площади с уровнем освещенности, соответствующим установленным нормативам

	1.1.94
	Устройство и капитальный ремонт электросетевого хозяйства, систем наружного и архитектурно-художественного освещения в рмках реализации приоритетного проекта "Светлый город"
	2017
	Средства бюджета Московской области
	0,00
	19 080,00
	0,00
	0,00
	19 080,00
	0,00
	0,00
	0,00
	Управление ЖКХ, МУП "Электросеть"
	Удельный расход электрической энергии в системах уличного освещения (на 1 кв. метр освещаемой площади с уровнем освещенности, соответствующим установленным нормативам

                                                                                                                                                                               »

Строку «Итого по подпрограмме 4» изложить в следующей редакции:
      «

	Итого по подпрограмме 4:
	Итого
	99 006,60
	807 963,88
	95 194,80
	99 006,60
	192 837,88
	123 058,00
	160 316,00
	137 550,60

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	64 420,68
	0,00
	0,00
	64 420,68
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	98 906,60
	743 443,20
	95 194,80
	98 906,60
	128 417,20
	123 058,00
	160 316,00
	137 550,60

	Другие источники
	100,00
	100,00
	0,00
	100,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

                                                                                                                                                                               »

1.7. Строку «Всего по Программе» изложить в следующей редакции:
«

	Итого по программе:
	Итого
	228 225,60
	1 252 484,88
	204 849,80
	228 225,60
	262 166,88
	191 187,00
	194 410,50
	171 645,10

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	0,00
	64 420,68
	0,00
	0,00
	64 420,68
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Домодедово
	99 836,60
	745 573,20
	95 194,80
	99 836,60
	129 617,20
	123 058,00
	160 316,00
	137 550,60

	Другие источники
	128 389,00
	442 491,00
	109 655,00
	128 389,00
	68 129,00
	68 129,00
	34 094,50
	34 094,50

                                                                                                                                                                               »

2. Опубликовать настоящее Постановление в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Шаповалова А.В.

Временно исполняющий полномочия

Главы городского округа

М.И. Ведерникова